

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony; na dwuarazową dostawę do domu dopłaca się 60 halersy;

DZIENNIK POLSKI

Ogłoszenia:

Za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce 20 halersy. Za jeden wiersz petytowy w rubryce Nadstawne 40 halersy.

Doniesienia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po Kronice za jeden wiersz petytowy 60 halersy.

Numer pojedynczy:

w Lwowie: w porannym 8 halersy w popołudniowym 6 halersy

wychodzi 2 razy dziennie.

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYSLAW SCHMITT.

Czas odnowić przedpłatę na Dziennik Polski który wychodzi 2 razy dziennie

kowi obrad na takich zgromadzeniach, lecz postępuje się niewinnym na pozór określeniem: „obcy język.“ Dziecko odgadnie przecie, jaki to „obcy język“ pruski projektodawca może mieć w tym wypadku na myśli!

Kolej do Winnik.

Wydział krajowy zakomunikował tymi dniami stronom interesowanym w sprawie kolei ze Lwowa na Winniki do Podhaje

nia toru kolejowego na Żółkiewskim, może Lwów liczyć na zychliwe traktowanie w ministerstwie kolejowym.

Rada miejska przystąpiła więc na owe, bardzo od miasta oddalone dworce, wprost pod przymusem, związana oświadczeniem, że na rogatce tyczakowskiej dworzec byłby z powodu technicznych trudności bardzo drogi.

Dla komisji aktualnym na razie jest tylko projekt trasy w Winnikach, via park tyczakowski, do linii kolei brodzkiej (długości 7 km.), uchwalona więc nawiązać rokowania z p. Jägermanem do sporządzenia generalnego projektu i uda się do rady miejskiej o kredyt na koszt swego projektu generalnego.

Nie wiecie się Chamberlainowi.

Premier angielski p. Balfour, ma jeszcze ciągle wielkiego przeciwnika — teoretycznego — w Chamberlainie, który acz ustąpił z dominującego kierownictwa polityki imperjalistycznej, nie dał jeszcze za wygraną.

Głos Rosjanina.

W Piet. Wied. ukazał się bardzo interesujący fejteton p. A. Amfitatowa na temat stosunków polsko-rosyjskich. Autor sądzi, że od roku 1894 w społeczeństwie rosyjskim nastąpił ogólny zwrot ku pogodzeniu się ze Słowianami: Bułgarami, Serbami, Czechami, a nawet Polakami.

pod tym względem z wielkim dziennikiem, w którym wtedy pracował (Nowoje Wremia). Wielkich i szybkich rezultatów swoich wysiłków nikt z „pogodzieli“ oczywiście się nie spodziewał, lecz nie ma żadnej wątpliwości, iż ze skromnego posiewu ich wyrosły dobre owoce kulturalne.

Autor nie nadaje wagi raptownym wzbuchom przyjaźni; najsamprzód należy starannie zbadać zdania obu stron, ich państwowe, narodowe i religijne dążenia, aby się wzajem zrozumieć.

Dalej autor zachęca do poznania literatury polskiej, w której widzi wiele utworów, godnych uwagi:

„Ważmy chociażby Słowackiego. Przecież to świat cały, nieznaną dla Rosji. „Baldadyna“, „Lilla Weneda“, „Mindow“, „Marja Stuart“, „Król-Duch“, „Anhelli“, „Irydjon“ — najbarwniejsze rozmaitości widzeń czysto szekspirowskich, przeliniowanych jak Byron, fantastycznie się śmiejących jak Hoffman, demonicznie tęskniących jak Lermontow. Pozostawic po sobie w literaturze rosyjskiej, jako pomnik, rosyjskiego Słowackiego, toż to naprawdę byłoby o wiele rozumnie, aniżeli wydawać książki z gołymi durniami o czerwonych pyskach na okładce (autor mówi o nowej dekadencji literatury rosyjskiej). Czytając przekład polski „Oniegina“, dokonany przez p. L. Belmonta, który włożył w swoją pracę tyle zamiłowania i tyle starannego obrabiania — w każdym wierszu niemal w każdym słowie uczuwał, obok wielkiego zadolowania, niejaki wyrzut „narodowej dumy.“ Chciałbym, aby ktokolwiek z rosyjskiej poetyckiej młodzieży odpowiedział na wzorową pracę polskiego poety takimiż wzorowym przekładem jakiegokolwiek z wielkich skarbów poezji polskiej.

Z tajemnic Tybetu.

Polityka nie ma wcale zadania rozwiązywać problemów naukowych; niemate jednak zdobywcze zawdzięcza nauka w bardzo wielu rzeczach polityce. Gdyby nie ambitne plany dyplomacji i interesy polityczne państw europejskich, świat ziemski byłby dla Europy z pewnością o jakąś jedną trzecią część mniejszy — bo nieznaną. Politycznym względem będzie też nauka geografii zawdzięczała zbadań i przystęp do najbardziej zamkniętego na całej kuli ziemskiej i najzdrośniej w nieprzystępności dla Europejczyków strzeżo-

KAZIMIERZ GLIŃSKI. BORUTA. Powieść z lat dawnych.

— Mówił tak, — ciągnął pan Marcin, — a mnie kolera trzęsła i djabli wszyscy brali, że przekonanie miał, iż niby on, a nie ja, panny Teresy usta siodłkie całował.

— Dlaczego drwiłeś ze mnie w chwili, gdy mnie kolera brata?... — Ażeby nauczyć cię spokoju i cierpliwości. Mówił ci, że za mną zamieszanie chodzi i wicher, że to, na co spojrzę — ginie, czego się dotknę, pryska jak szabla twoja.

— Ty to powiesz?... — Józwin!... — Pan Marcin zbladł. — Zachodził — podpatrywał... — szepnął. — Musieliśmy urywać rozmowę, odbiegać od siebie... Tak! przypominam sobie — przypominam!...

— Zawsze! — powtórzyl Boruta. — Zawsze! — powtórzyl Boruta raz trzeci — a w twarzy jego odmalował się ból. — Ucisnęli się. — Boruta tchnął, jakby głaz wielki spadł mu z piersi.

Hotel George'a we Lwowie. Restauracja i Wina. Whotelu pokoje gościnne od 3 k.





